REQUERIMENTO Nº  087, DE 2016
Do Vereador João Pereira de Souza

(Sargento Pereira Júnior)

Requer o encaminhamento para  4° Batalhão
da  Policia  Militar  solicitando a  reforço  do
policiamento  no  Terminal  Urbano
principalmente com abordagens;

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro, nos termos do art. 132, inciso I, do Regimento Interno, que
seja oficiado à  4° Batalhão da Policia Militar solicitando: reforço do policiamento
no Terminal Urbano de Anápolis,  pois muitas pessoas estão reclamando que está
tendo vários assaltos no local.

JUSTIFICATIVA

                               Reivindicação feitas pelos usuários da Urban.  pois estão
reclamando que há muitos usuários de entorpecentes no local e está havendo assalto,
principalmente a noite, diante de tal gravidade gostaria que as diligencias solicitadas
sejam feitas em caráter de urgência .

Anápolis, 16 de Agosto de 2016.

JOÃO PEREIRA DE SOUZA
Sargento Pereira Júnior

     Vereador Líder do PSL